
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni 

Č.j.: UPCR-PM-2025/96089 

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

Žádost ze dne 27.05.2025  

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  

Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádá 
o sdělení informace ve vztahu k dávce státní sociální podpory (příspěvku na bydlení), a to jak 
úřad práce posuzuje pro přiznání nároku dávky hrazenou studentskou praxi studenta vysoké 
školy. 

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni: 

Vážená paní,  
 
dne 27.05.2025 bylo Úřadu práce ČR - krajské pobočce v Plzni (dále také i úřad práce) 
doručeno z emailové adresy XXX podání – žádost o poskytnutí informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále i jen zákon), kterým žádáte o sdělení informace ve vztahu k dávce státní sociální podpory 
příspěvku na bydlení, a to jak úřad práce posuzuje pro přiznání nároku dávky hrazenou 
studentskou praxi studenta vysoké školy. 
 
Úřad práce je povinným subjektem podle ustanovení § 2 zákona. 
 
Ve věci podle zákona rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní Krajské pobočky 
v Plzni, které si vyžádalo stanovisko od Oddělení nepojistných sociálních dávek Krajské 
pobočky v Plzni. 
 
S ohledem na obecný charakter informací, které požadujete poskytnout, jsme předem nuceni 
Vás upozornit, že podle § 2 odst. 4 zákona se povinnost poskytnout informace netýká dotazů 
na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Stejně tak není povinný subjekt 
povinen poskytovat informace týkající se výkladu právních předpisů. Z tohoto důvodu by bylo 
namístě rozhodnout o odmítnutí poskytnutí informace. 
 
K Vaší žádosti Vám nicméně uvádíme, že podle sdělení Oddělení nepojistných sociálních 
dávek Krajské pobočky v Plzni se za příjem pro stanovení nároku na příspěvek na bydlení 
nepovažují příjmy za práci žáků a studentů z praktického vyučování a praktické přípravy. 
Současně jsou zcela vyloučeny z rozhodných příjmů příjmy nezaopatřeného dítěte ze závislé 
činnosti (tyto příjmy tak nadále nejsou rozhodnými příjmy po celý kalendářní rok). Oproti tomu 
příjmy nezaopatřeného dítěte ze samostatné činnosti se do rozhodných příjmů započítávat 
budou, s výjimkou období prázdninových měsíců, tedy července a srpna. Pro jakoukoliv další 
komunikaci ještě jednou upozorňujeme, že pod režim zákona nespadá závazný legislativní 
výklad právních předpisů, ten provádí pouze příslušný správní orgán v dané věci anebo soud. 
 
S pozdravem 


